



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

07 de Outubro de 2016

Ano V

Edição Nº 853

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 75/2016
b) Licitação Nº : 40/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/10/2016
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DESTA MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GRIL GRÁFICA IVAIPORÃ LTDA
CNPJ/CPF: 02.611.775/0001-29

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACOMPANHAMENTO PESO/IDADE - IMPRESSO EM SULFITE A4 - 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00
2	ATESTADO MÉDICO - IMPRESSAO SULFITE 20 X 26 CM - 75 GRS. BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00
3	AUTO TERMO CARBONADO- 01 VIA- IMPRESSO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4 - PAPEL 56 GRS. A 2ª VIA IMPRESSO EM PAPEL SUPERBOND TAMANHO A4 50 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	10,00	R\$ 3,06	R\$ 30,60
4	AVALIAÇÃO DE PUERPÉRIO - 1ª VIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 - 75 GRS.	200,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00
5	CARACTERIZAÇÃO DO GRUPO FAMILIAR - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL- SULFITE A4 - 75 GRS. BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 7,39	R\$ 369,50
6	CARIMBOS AUTOMÁTICOS. ÁREA UTIL DE IMPRESSAO 26X10 MM	40,00	R\$ 22,83	R\$ 913,20
7	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO 54. AUTO-ENTINTADO DE PLASTICO AREA DA BORRACHA 50X40 MM COMPOSTA ATE E À 4 LINHAS	30,00	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10
8	CARIMBO COMUM MEDINDO 40MM X 65MM	10,00	R\$ 17,24	R\$ 172,40
9	CARTÃO DA MULHER - FRENTE E VERSO - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 11 X 15 180 GRS	1.000,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00
10	CARTEIRINHA DE CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS P/DIABÉTICOS - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00
11	CARTEIRINHA DE CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS P/MULHER - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 260,00
12	CARTEIRINHA CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
13	CARTÃO SUS-IMPRESSOS EM PAPEL CARTOLINA 9 X 5,8 CM 180 GR.	5.000,00	R\$ 0,05	R\$ 250,00
14	CARTEIRINHA PARA ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO - BIBLIOTECA PÚBLICA - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 10 X 15 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
15	CARTEIRINHA DE EMPRÉSTIMO E DEVOLUÇÃO DE LIVROS - IMPRESSOS EM PAPEL CARTOLINA 10 X 16 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
16	CARTEIRINHA P/PROGRAMA MUNICIPAL DO LEITE DA CRIANÇA - FRENTE E VERSO -IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA AMARELA - 15 X 21 CM.	300,00	R\$ 0,18	R\$ 54,00
17	CARTEIRINHA P/PROGRAMA MUNICIPAL DO LEITE DO IDOSO - FRENTE E VERSO - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA ROSA - 15 X 21 CM	100,00	R\$ 0,18	R\$ 18,00
18	CARTEIRINHA P/CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS P/SAÚDE MENTAL - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00
19	CENTRAL ESTADUAL DE LEITOS - IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 - 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 5,95	R\$ 297,50
20	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO -IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS MEDINDO 15 X 11 CM 75GR.	3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 270,00
21	COMPROVANTE DE VISITA ESF - IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS. 10 X 10 CM.	10.000,00	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00
22	COMPROVANTE DE VISITA VISA - IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS. 15 X 11 CM 75 GR.	3.000,00	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
23	CONTROLE DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO - IMPRESSO EM PAPEL	5.000,00	R\$ 0,05	R\$ 250,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

07 de Outubro de 2016

Ano V

Edição Nº 853

24	SULFITE 56 GRS. 15 X 11 CM. CONTROLE DE VACINAÇÃO E APRAZAMENTO IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 12 X 17 CM 180 GR	1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00
25	CARTÃO DE VISITA 9 X 5 CM.	2.000,00	R\$ 0,28	R\$ 560,00
26	CARTEIRA DO IDOSO IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA - 10 X 15 CM 180 GR	150,00	R\$ 0,14	R\$ 21,00
27	ENCAMINHAMENTO TFD - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	30,00	R\$ 9,05	R\$ 271,50
28	ENTREGA DE MEDICAMENTOS REUNIÃO HIPERTENSOS E DIABÉTICOS-IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS. - 20 X 14 CM.	200,00	R\$ 0,66	R\$ 132,00
29	ENVELOPE BRANCO IMPRESSO C/TIMBRE DA PREFEITURA - 16,5 X 24 CM.	1.000,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00
30	ENVELOPE BRANCO - TIMBRADO BRASÃO - 24 X 34 CM.	1.000,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00
31	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TIMBRADO - 24 X 11 CM.	2.000,00	R\$ 0,34	R\$ 680,00
32	FICHA - CLÍNICA ODONTOLÓGICA - 2 FLS. - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 6,40	R\$ 320,00
33	FICHA DE CADASTRAMENTO CISVIR-IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00
34	FICHA DE REUNIÃO HIPERTENSO HIPERDIA IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,75	R\$ 375,00
35	FICHA DE VISITA ACS IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,84	R\$ 384,00
36	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FRENTE E VERSO IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00
37	FICHA DE ODONTOGRAMA - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 15 X 11 CM 180 GRS	100,00	R\$ 0,17	R\$ 17,00
38	FICHA SISVAN 01 VIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS. - 20 X 28 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.	10,00	R\$ 20,61	R\$ 206,10
39	FICHA DE VISITAS DE ENFERMAGEM ESF 01 VIA. IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS. 21 X 30 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 5,73	R\$ 286,50
40	ITINERÁRIO DE TRABALHO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,86	R\$ 386,00
41	LAUDO DE SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PROC. AMBULATORIAL - PAPEL AUTOCOPIATIVO - TAMANHO A4.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,96	R\$ 496,00
42	MARCAÇÃO DE CONSULTAS - CLÍNICA DE OLHOS - 1 VIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS.BLOCO COM 100 FOLHAS.	100,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
43	PANFLETO - 16 X 22 CM IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRS.	2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 260,00
44	PASTA COLORIDA PLASTIFICADA - PAPEL SUPREMO LISO 180 GRS.COM CORES VARIADAS	3.000,00	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
45	PASTA PREFEITURA MAUÁ DA SERRA - CARTOLINA BRANCA 33 X 48 CM. 180 GR	1.500,00	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
46	PASTA PROJETO DE LEI IMPRESSO EM CARTOLINA BRANCA 33 X 48 CM.	1.500,00	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
47	PASTA SECRETARIA DE SAÚDE-IMPRESSO EM CARTOLINA AZUL - CORTE E VINCO.	500,00	R\$ 1,44	R\$ 720,00
48	PEDIDO DE EXAME IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRS. 17 X 11 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 2,44	R\$ 244,00
49	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL IMPRESSO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO - 16 X 22 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00
50	RECEITUÁRIO MÉDICO IMPRESSO EM SULFITE 56 GRS. 16 X 22 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,64	R\$ 364,00
51	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 7,09	R\$ 709,00
52	RELATÓRIO DE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - FRENTE E VERSOS IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 3,35	R\$ 167,50
53	REQUISIÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CARBONADO - 12 X 15 CM IMPRESSO EM PAPEL SULFITE/JORNAL 56 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,69	R\$ 369,00
54	REQUISIÇÃO DE EXAMES - CARBONADO - 10 X 12 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	200,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00
55	REQUISIÇÃO - PREFEITURA - 2 VIAS - CARBONADO - 16 X 14 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	200,00	R\$ 2,49	R\$ 498,00
56	RESUMO DE RECONHECIMENTO PDFAD - SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	5,00	R\$ 25,40	R\$ 127,00
57	RESUMO DIÁRIO ANTIVETORIAL PNCD - FRENTE E VERSO SULFITE A4.BLOCO COM 50 FOLHAS.	5,00	R\$ 34,66	R\$ 173,30
58	RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL PNCD - 1 VIA - SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,78	R\$ 378,00
59	REGISTRO DE EMPREGADOS EM CARTOLINA AMARELO - FRENTE E VERSO - 33 X 48 CM 180 GRS.	1.000,00	R\$ 0,79	R\$ 790,00

Valor Total Homologado - R\$ 57.986,20

Mauá da Serra, 06 de outubro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

07 de Outubro de 2016

Ano V

Edição N° 853

DECRETO N.º 109/2016

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando os dispositivos da Lei n.º. 529/2015 de 14/12/2015, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)**, destinado a atender despesas constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

05.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
05.001	Departamento de Recursos Humanos	
041220004.2005	Manutenção do Recursos Humanos	
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica	
	Fonte: 1000 - Recursos Ordinários	24.000,00

Art. 2º Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

12.000	SECRETARIA	MUN.DESENVOLVIMENTO	MEIO	
	AMBIENTE			
12.003	Departamento de Meio Ambiente			
185410024.2069	Manutenção dos Serv. Apoio ao Meio Ambiente			
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica			
	Fonte: 01000 – Recursos Ordinários			24.000,00

Art.3º - *Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.*

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 06 de outubro de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito